Per catechesim ergo, sanam et sapientem, christiani oportet formen

tur, qui veram maturitatem adipiscantur, id est qui nuntium evangeli

cum in vitae usum valeant transferre omnibus in adiunctis, sive secundis 

sive adversis; qui eiusdem nuntii testimonium forti animo reddere pos

sint inter quoslibet homines ; qui, eodem impulsi, parati sint colloquia 

habere cum fratribus, alias christianae religionis formas profitentibus 

vel religionem non christianam sequentibus vel cum iis, qui, licet nescien

tes, Deum quaerunt in rebus bonis prorsus humanis. Christiani denique 

oportet instituantur, qui praedicto nuntio evangelico moveri se sentiant 

ad cooperandum sincere et magnanimiter cum universis hominibus bo

nae voluntatis ad efficiendam societatem, in qua unusquisque iustitia et 

pace fruatur. 

Extremum hoc vobis proponimus ad considerandum : Ecclesia in Iu

goslavia versatur inter plures nationes et nationum partes, inter ho

mines, quorum diversi sunt sermones, diversae religiones, usus diversi. In 

multiplici huiusmodi condicione unaquaeque communitas ecclesialis — 

sive in regione vivit, ubi traditio catholica ab antiquis temporibus pro

spere viget, sive in aliis rerum adiunctis degit — atque etiam tota com

munitas catholica Iugoslaviae singulare oportet exhibeat testimonium 

Iesu Christi, praeeuntibus Episcopis. Quod quidem testimonium refertur 

potissimum ad Ecclesiae universalitatem et ad eius compaginem, qua 

est una. 

Profecto haec semper laus Episcopis Iugoslaviae tribuebatur, quod 

Petri Sedi haerebant vinculo arcto, quod amanter et interdum maxima 

cum fortitudine servare studebant. Pro certo habemus hanc coniunctio

nem, quae vobis est sacra quaedam hereditas, etiam in posterum actio

nem apostolicam vestram esse valde fecundaturam. 

Haec habuimus, quae ad vos, Venerabiles Fratres, caritate suadente, 

loqueremur. Ea demum confirmet Apostolica Benedictio, quam vobis et 

universis, qui curae vestrae sunt commissi, libentissime largimur. 
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V I I 

Ad Sacri Collegii Cardinales Romanaeque Curiae Praelatos, instante sol

lemnitate Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi.* 

Signori Cardinali, 

E voi tutti, Venerabili Fratelli e diletti Figli della Curia Romana, 

nostri apprezzati collaboratori! 

Vi siamo molto grati per l'odierna presenza, in occasione dell'immi

nente Natale. Il significato e l'affetto di questo incontro sono stati 

nobilmente manifestati dalle parole del Cardinale Carlo Confalonieri,